河池学院2017年国家级、自治区级大学生创新创业计划项目推荐评审结果的公示
根据自治区教育厅《关于做好2017年自治区级和国家级大学生创新创业训练计划项目申报工作的通知》（桂教高教〔2017〕4号）文件要求，在项目负责人申请、各二级学院推荐的基础上，经教务处审核并组织专家评审，拟推荐36项国家级、84项自治区级大学生创新创业计划项目，现将推荐结果予以公示，公示期7天（从2017年4月20日至4月26日）。如有异议，请以书面形式，并署真实姓名于2017年4月26日前报教务处实践教学管理科。
联系人：覃国乐     联系电话：07783141155
附件：
1.《河池学院2017年国家级大学生创新创业计划项目推荐评审结果》
2.《河池学院2017年自治区级大学生创新创业计划项目推荐评审结果》
                              河池学院教务处
2017年4月20日

附件1：
河池学院2017年国家级大学生创新创业计划项目推荐评审结果
	序号
	项目
级别
	项目编号
	项目名称
	项目类型
	项目负责人姓名

	1
	国家级
	201710605001
	广西三江侗族“木匠”文化的传承与发展研究
	创新训练
	杨韩

	2
	国家级
	201710605002
	河池“歌王”及山歌对唱调查研究
	创新训练
	曾伟秦

	3
	国家级
	201710605003
	文化生态视域下壮族歌师山歌创作与演绎
	创新训练
	黄春红

	4
	国家级
	201710605004
	你的故事，我的电影
	创业训练
	黎洁婷

	5
	国家级
	201710605005
	文秘工作者在党政工作中监察作用的研究
	创新训练
	陈浩

	6
	国家级
	201710605006
	网络电信诈骗传播机制与防治研究——以高校大学生防范网络电信诈骗为例
	创新训练
	李森

	7
	国家级
	201710605007
	地方高校本科生课程助教制的实践探索
	创新训练
	聂永琼

	8
	国家级
	201710605008
	日创文具河池本土化O2O营销实践
	创业实践
	林雪环

	9
	国家级
	201710605009
	高校实验室设备管理系统的研究与设计
	创新训练
	贤俊秀

	10
	国家级
	201710605010
	数据挖掘技术在教学网站中的应用研究
	创新训练
	杨作娟

	11
	国家级
	201710605011
	飞机机翼升力的实验探究
	创新训练
	罗立江

	12
	国家级
	201710605012
	异质结构光子晶体的光传输特性研究
	创新训练
	何小超

	13
	国家级
	201710605013
	测量液体折射率的方法研究
	创新训练
	黄慧兰

	14
	国家级
	201710605014
	河池学院教育机器人培训中心
	创业训练
	杜虹颖

	15
	国家级
	201710605015
	基于工业机器人自动换工具装置设计
	创新训练
	陆光

	16
	国家级
	201710605016
	家用拖地机
	创新训练
	邓坤

	17
	国家级
	201710605017
	小型自动跟踪移动倾倒垃圾桶
	创新训练
	何红安

	18
	国家级
	201710605018
	米曲霉HML366纤维素酶纯化及酶学特性研究
	创新训练
	武文嫔

	19
	国家级
	201710605019
	一种新型消毒剂对家蚕病原微生物的抑制研究
	创新训练
	莫慧婷

	20
	国家级
	201710605020
	厚垣镰孢霉HML278和米曲霉HML366混合发酵优化纤维素酶
	创新训练
	朱成

	21
	国家级
	201710605021
	基于“多指标”对民族药独脚金质量控制初步研究
	创新训练
	梁彩金

	22
	国家级
	201710605022
	基于水杨醛骨架的金属离子探针的重金属识别活性研究
	创新训练
	邓润萍

	23
	国家级
	201710605023
	观赏药用植物--白芨的组织培养技术研究
	创新训练
	姜永玲

	24
	国家级
	201710605024
	宜州城区龙江河沿岸土壤及蔬菜重金属含量调查
	创新训练
	陈花

	25
	国家级
	201710605025
	杂交构树根系植株再生体系研究
	创新训练
	林红玲

	26
	国家级
	201710605026
	废弃菌糠在石山造林和植被恢复中的应用
	创新训练
	杨序光

	27
	国家级
	201710605027
	基于VR的河池市智慧旅游平台设计与实现
	创新训练
	陈志

	28
	国家级
	201710605028
	UWP思维导图软件的开发与研究
	创新训练
	刘东辰

	29
	国家级
	201710605029
	云快递软件的设计与开发
	创新训练
	刘磊

	30
	国家级
	201710605030
	云教育软件的开发与实现
	创新训练
	朱连淼

	31
	国家级
	201710605031
	独竹漂站位点的实验探究
	创新训练
	覃箭箭

	32
	国家级
	201710605032
	仫佬族特色村寨室内灯具设计研究
	创新训练
	李雅婧

	33
	国家级
	201710605033
	游你好看
	创业训练
	张润华

	34
	国家级
	201710605034
	宜州市农村生活垃圾的处理研究
	创新训练
	韦玉南

	35
	国家级
	201710605035
	特色旅游小城镇推行共享单车可行性分析——以宜州为例
	创新训练
	奚秋华

	36
	国家级
	201710605036
	寿缘康家园
	创业训练
	廖荣芳

附件2：
河池学院2017年自治区级大学生创新创业计划项目推荐评审结果
	序号
	项目
级别
	项目编号
	项目名称
	项目类型
	项目负责人姓名

	1
	自治区级
	201710605037
	罗城仫佬族儿童长命锁文化研究
	创新训练
	岑思敏

	2
	自治区级
	201710605038
	蓝衣壮民族服饰与传统婚俗文化研究——以广西天峨县为例
	创新训练
	罗家茂

	3
	自治区级
	201710605039
	梧州龙母祭祀形式的研究
	创新训练
	覃寿草

	4
	自治区级
	201710605040
	藤县牛歌戏的传承与发展研究
	创新训练
	甘孔华

	5
	自治区级
	201710605041
	盘古文化的创新发展——以广西来宾市为例
	创新训练
	黄莎莎

	6
	自治区级
	201710605042
	大鱼影像工作室
	创业训练
	赵敏玉

	7
	自治区级
	201710605043
	岑溪牛娘剧的起源发展
	创新训练
	李孔铃

	8
	自治区级
	201710605044
	仫佬族民间传统婚俗文化研究
	创新训练
	谭艳佳

	9
	自治区级
	201710605045
	广式茶楼饮食创业模式
	创业训练
	覃敏

	10
	自治区级
	201710605046
	布洛陀文化的发展与传承研究
	创新训练
	欧雯娇

	11
	自治区级
	201710605047
	桂西北特色文化小吃的传承与创新发展研究
	创新训练
	 胡琼丹

	12
	自治区级
	201710605048
	互联网，手机对职业记者影响的研究
	创新训练
	陈念

	13
	自治区级
	201710605049
	毛南族器物调查及物典编撰
	创新训练
	唐美玲

	14
	自治区级
	201710605050
	南丹白裤瑶传统文化融入社会主义核心价值观教育的现状研究
	创新训练
	陆廷相

	15
	自治区级
	201710605051
	平南县大安镇古镇文化遗产的保护与传承现状调查
	创新训练
	朱杰燊

	16
	自治区级
	201710605052
	“互联网+”背景下广西玉林市容县沙田柚产业发展现状与对策研究
	创新训练
	莫春梅

	17
	自治区级
	201710605053
	广西柳城县洛崖古村的保护与开发
	创新训练
	汪鑫

	18
	自治区级
	201710605054
	东巴凤世居姓氏族谱教育价值个案研究
	创新训练
	丁星如

	19
	自治区级
	201710605055
	广西三江侗族戏曲文化传承与弘扬研究
	创新训练
	廖向周

	20
	自治区级
	201710605056
	地方高校英语专业学生英语能力提升方法的实践训练
	创新训练
	王艳秋

	21
	自治区级
	201710605057
	广西河池市斑马族商贸有限公司
	创业实践
	冯倍彬

	22
	自治区级
	201710605058
	宜州市安利雅姿瑜伽馆商业策划
	创业训练
	张艳云

	23
	自治区级
	201710605059
	洁净校园干洗服务
	创业训练
	牙举腾

	24
	自治区级
	201710605060
	精准扶贫背景下连片特困区扶贫绩效评价：以广西都安瑶族自治县为例
	创新训练
	黄宁

	25
	自治区级
	201710605061
	校园文化纪念品——ZERO小铺
	创业训练
	莫媛媛

	26
	自治区级
	201710605062
	建设二手商品交易公司
	创新训练
	谭刘青

	27
	自治区级
	201710605063
	高校大学生兼职网络平台的研究与设计
	创新训练
	严昌伟

	28
	自治区级
	201710605064
	小型太阳能吸收式空调系统的性能模拟
	创新训练
	陆标

	29
	自治区级
	201710605065
	介质元数对光子晶体透射特性的影响研究
	创新训练
	吕琳诗

	30
	自治区级
	201710605066
	三元级联结构光子晶体的光传输特性
	创新训练
	李艳新

	31
	自治区级
	201710605067
	光子晶体光量子阱传输特性的研究
	创新训练
	姚华业

	32
	自治区级
	201710605068
	迈克尔逊干涉仪测量微小形变量的方法改进
	创新训练
	李峰

	33
	自治区级
	201710605069
	基于工业机器人自动喷漆设计
	创新训练
	周梧杰

	34
	自治区级
	201710605070
	泡茶机器人
	创新训练
	黄小明

	35
	自治区级
	201710605071
	一种竞赛FPV穿越无人机控制系统
	创业训练
	罗力友

	36
	自治区级
	201710605072
	FX系列PLC教学设备研制
	创新训练
	黎远东

	37
	自治区级
	201710605073
	一种融入角度控制的新型遥控器
	创新训练
	钟文键

	38
	自治区级
	201710605074
	半智能杂物清洁机
	创新训练
	李宣霖

	39
	自治区级
	201710605075
	基于工业机器人啤酒瓶装箱设计
	创新训练
	何坦培

	40
	自治区级
	201710605076
	当代大学生手机依赖现象调查研究——以河池学院为例
	创新训练
	李晓静

	41
	自治区级
	201710605077
	智能快递分类小车
	创新训练
	姚青芳

	42
	自治区级
	201710605078
	基于PLC的摩天轮车库的设计与模型设计
	创新训练
	莫定强

	43
	自治区级
	201710605079
	智能家居服务机器人
	创新训练
	卢俊旭

	44
	自治区级
	201710605080
	基于Alias的小型商用车前照灯的曲面设计研究
	创新训练
	余佳达

	45
	自治区级
	201710605081
	两种药用蕨类植物孢子快繁的研究
	创新训练
	秦年玉

	46
	自治区级
	201710605082
	不同晶态的二氧化锰对水体重金属离子吸附性能研究
	创新训练
	李春娴

	47
	自治区级
	201710605083
	离瓣桑寄生降血糖活性成分研究
	创新训练
	陈俏燕

	48
	自治区级
	201710605084
	一种微生物絮凝剂的制备及其处理重金属污水的研究
	创新训练
	曹忠旺

	49
	自治区级
	201710605085
	油樟带芽茎段的组织培养
	创新训练
	卢奇

	50
	自治区级
	201710605086
	槲皮素8位-衍生物的合成研究
	创新训练
	戴海燕

	51
	自治区级
	201710605087
	民族药石笔木叶中主要化学成分及活性物质的初步研究
	创新训练
	杨顺

	52
	自治区级
	201710605088
	黑块菌的产品开发与利用
	创新训练
	梁悦

	53
	自治区级
	201710605089
	TiO2/SiO2光催化联合技术降解有机物机制及动力学
	创新训练
	郭呈若

	54
	自治区级
	201710605090
	艾桑保健酸奶的研制
	创新训练
	谢漫丽

	55
	自治区级
	201710605091
	拟万代兰组织培养研究
	创新训练
	邓慧丽

	56
	自治区级
	201710605092
	家蚕质型多角体病毒检测方法的研究
	创新训练
	许小菊

	57
	自治区级
	201710605093
	广西木论国家级自然保护区野生观赏植物资源保护及开发利用
	创新训练
	覃蕾蕾

	58
	自治区级
	201710605094
	碳点的多元制备及光学性质分析
	创新训练
	苏惠

	59
	自治区级
	201710605095
	河池学院被子植物形态及花部结构原色图谱的制作
	创新训练
	姚又鸣

	60
	自治区级
	201710605096
	艾草桑叶面膜的研制
	创新训练
	张仁文

	61
	自治区级
	201710605097
	校内学习交流平台的设计与开发
	创新训练
	刘伟祥

	62
	自治区级
	201710605098
	基于物联网智慧农业的土壤温湿度检测系统
	创新训练
	蒋联周

	63
	自治区级
	201710605099
	基于物联网技术的二维码考勤系统设计与实现
	创新训练
	韦魏

	64
	自治区级
	201710605100
	基于物联网技术的智能开关设计与实现
	创新训练
	杨鹏

	65
	自治区级
	201710605101
	基于物联网技术的智能垃圾桶系统的设计与实现
	创业训练
	冯礼衡

	66
	自治区级
	201710605102
	悬赏式校园交易平台的创新实践
	创新训练
	韦江锋

	67
	自治区级
	201710605103
	e果-互联网＋服务
	电子商务
	卢东辉

	68
	自治区级
	201710605104
	基于移动互联网的自动考勤管理系统开发与应用
	创新训练
	唐维蔚

	69
	自治区级
	201710605105
	仫佬族特色村寨家具设计研究
	创新训练
	何婷婷

	70
	自治区级
	201710605106
	罗曼蒂克 婚庆设计工作室
	创业实践
	刘凯斌

	71
	自治区级
	201710605107
	 米罗阳光西餐清吧
	创业实践
	何廷意

	72
	自治区级
	201710605108
	布依族传统文化在园本课程中的应用—以贵州省惠水县好花红乡中心幼儿园为例
	创新训练
	毛薇薇

	73
	自治区级
	201710605109
	“禮格子”礼品格子铺
	创业实践
	欧蓓宁

	74
	自治区级
	201710605110
	宜州兼职平台
	创业训练
	唐玉

	75
	自治区级
	201710605111
	校园自行车互助共享
	创业实践
	程德锦

	76
	自治区级
	201710605112
	宜州市民办幼儿园教师生存情况调查
	创新训练
	赵秋菊

	77
	自治区级
	201710605113
	儿童读物的阅读与推广
	创新训练
	班雪妙

	78
	自治区级
	201710605114
	多米诺俱乐部
	创业训练
	付秋艳

	79
	自治区级
	201710605115
	《羽换宫移》羽绒服再生主题店
	创业实践
	吴大展

	80
	自治区级
	201710605116
	宜州市新农村建设与农村发展问题研究
	创新训练
	王鹏飞

	81
	自治区级
	201710605117
	推动广西共享经济的健康发展与实施有效管理
	创新训练
	黄国峰

	82
	自治区级
	201710605118
	宜州市农业产业创新与转型升级
	创新训练
	姚树叶

	83
	自治区级
	201710605119
	永福茱萸生态体验园
	创业训练
	莫建梅

	84
	自治区级
	201710605120
	五分钟快捷超市
	创业实践
	蓝宝梁